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Sammanfattning 
Socialförvaltningen och Äldreförvaltningen har utarbetat ett gemensamt förslag 

till program för stöd till anhöriga som vårdar närstående. Programförslaget som 

föreslås gälla till och med 2016 omfattar socialtjänstens hela verksamhet dvs 

äldreomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning, individ- och 

familjeomsorg samt verksamheter enligt LSS. Programmet föreslås ersätta stadens 

tidigare anhörig-/närståendepolicy för äldreomsorg som antogs i juni 2010. 

Förvaltningen är positiv till förslaget 

 

Förvaltningen är positiv till programförslaget och att uppföljning av arbetet med 

stöd till anhöriga sker inom ramen för stadens system för integrerad ledning och 

styrning, ILS. Förvaltningen ser även positivt på de utbildningssatsningar som 

planeras för att stärka medarbetarna kunskaper inom området. 

 

 

 

. 
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Bakgrund 
Stödet till anhöriga som vårdar en närstående förtydligades 2009 i 

socialtjänstlagen genom att reglera att socialtjänsten ska erbjuda stöd för att 

underlätta för personer som vårdar en närstående som är långvarigt sjuk eller äldre 

eller som stödjer en närstående som har en funktionsnedsättning. Hittills har stödet 

främst riktats till anhöriga till äldre personer, men intentionen med den skärpta 

lagstiftningen är att anhörigstödet ska vidgas och omfatta hela målgruppen. 

Socialförvaltningen och Äldreförvaltningen har utarbetat ett gemensamt förslag 

till program för stöd till anhöriga som vårdar personer som är både över och under 

65 år.  

Staden har sedan 2010 tillämpat en anhörig-/närståendepolicy för äldreomsorg 

som omfattar alla som vårdar eller stödjer en person som är 65 år och äldre. 

Motsvarande dokument finns ej för personer under 65 år. 

Det förslag som nu föreligger föreslås ersätta den tidigare policyn. 

 

Programmet omfattar aktiviteter som stadens ska vidta både i form av indirekt och 

direkt stöd till anhöriga.  

Indirekt stöd är riktade insatser för den närstående, som även kan ses som stöd till 

den anhöriga. För den närstående kan det handla om att vistas på korttidsboende, 

dagvård eller dagverksamhet samt att anhöriga får avlösning i hemmet. Det 

viktigaste stödet för många anhöriga är att den närstående får de insatser hon/han 

behöver. 

 

Direkt stöd är insatser som riktar sig till den anhöriga för egen del. Det kan vara 

insatser i form av service, som är tillgänglig för alla utan föregående 

behovsbedömning. 

 

Förslaget innebär vidare att: 

 kontinuerliga uppföljningar av programmet ska ske genom stadens 

integrerade ledning och styrning (ILS)  

 en utvärdering av stödet till anhöriga görs vid utgången av år 2015 

 relevanta riktlinjer som rör socialtjänstens arbetet kompletteras utifrån 

lagen om anhörigstöd 

 staden undersöker förutsättningar för att kunna erbjuda anhöriga ett 

webbaserat verktyg för råd, stöd och information 

 anhörigstödet aktualiseras i samverkansgruppen som finns mellan staden 

och Stockholms läns landsting 

 verksamhetsstödet utvecklas gällande dokumentation och statistik för 

anhörigstöd. 
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Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen Egen regi i samråd med 

beställaravdelningen. Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd  

2012-11-16 och i rådet för funktionshindersfrågor 2012-11-19. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen är positiv till programförslaget och till att uppföljning av arbetet 

gällande stöd till anhöriga sker inom ramen för stadens system för integrerad 

ledning och styrning (ILS). Förvaltningen anser att det är mycket viktigt att stärka 

medarbetarna kunskaper inom området för att kunna erbjuda ett så bra stöd till 

anhöriga som möjligt. 

Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas som svar på remissen. 

 

 

 

Bilagor 

1. Remiss: Stockholms stads program för stöd till anhöriga 2012-2016. 


